
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

18.09.2024 №98/4 

 

О согласовании сводного календарного 

плана района Теплый Стан по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на           

IV квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Теплый Стан города 

Москвы от 10.09.2024 №ТС-08-833/24, поступившее в Совет депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 10.09.2024, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать сводный календарный план района Теплый Стан по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 

года согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Теплый Стан, в 

течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан               

www.mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                   Е.Н. Кузьменко 

 

http://www.mun-tstan.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от 18.09.2024 № 98/4 

 
Сводный календарный план района Теплый Стан по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

 

№ 
Название мероприятия 

(в рамках Программы) 

Дата 

(период) 

Место 

проведения 

Участники, 

чел. 

Ответственный,  

телефон  

Культурно-досуговые и массовые мероприятия 

октябрь 

1 Концерт, посвященный Дню учителя. 03.10.2024 – 04.10.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Теплый Стан, 25а 

Ул. Академика Виноградова, 11 

Ул. Академика Варги, 32 

Ул. Академика Варги, 34 

150  

в каждом 

здании 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

2 
Мероприятие, посвящение 

в старшеклассники 
14.10.2024-18.10.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Академика Варги, 34 
130 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

3 
Мероприятие, посвящение 

в первоклассники 
21.10.2024-25.10.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Теплый Стан, 25а 

Ул. Академика Виноградова, 11 

Ул. Академика Варги, 32 

70 -100 в 

каждом 

здании 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

4 

«Ваши годы – наша гордость!» 

мероприятие, посвященное Дню пожилого 

человека 

Октябрь 

Дата по согласованию 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

Ул. Теплый Стан, 9-4 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

5 "Белые журавли" концертная программа 
Октябрь 

Дата по согласованию 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Ленинский пр-т, 135-2 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

6 Встреча с писателем 
09.10.2024 

11:30-12:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

20 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 

7 
Комплексная программа "Театр без 

вешалки" 

19.10.2024 

17:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

20 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 

8 Мастер-класс "Поздравь папу" 
19.10.2024 

18:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

10 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 



9 Игровая программа "Игры наших бабушек» 
26.10.2024 

18:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

15 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 

10 Праздничный концерт "Жизнь прекрасна!" 
05.10.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 173,  

г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 4 

45 

Дмитриева Марина Юрьевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-60-11 

11 
Комплексная программа "Азбука Ивана 

Федорова" 

09.10.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 173,  

г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 4 

20 

Дмитриева Марина Юрьевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-60-11 

12 
Творческий вечер "Вспоминая М.Ю. 

Лермонтова" 

15.10.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 173,  

г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 4 

20 

Дмитриева Марина Юрьевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-60-11 

13 Праздник поэзии "Белые журавли" 
22.10.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 173,  

г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 4 

20 

Дмитриева Марина Юрьевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-60-11 

14 Игротека "Твой Ход!" 
05.10.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 184, 

г. Москва, ул. Академика Варги, д. 38 

30 

Астанина Евгения Алексеевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-86-77 

15 БиблиоТур: ЮЗАО 
15.10.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 184, 

г. Москва, ул. Академика Варги, д. 38 

30 

Астанина Евгения Алексеевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-86-77 

16 Творческая мастерская "Любимому папе" 
19.10.2024 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 184, 

г. Москва, ул. Академика Варги, д. 38 

15 

Астанина Евгения Алексеевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-86-77 

17 
Концерт преподавателей в рамках проекта 

«Педагогическая филармония» 

10.10.2024 

18:00 

ДМШ им. Иванова-Крамского 

117133, г. Москва, улица Академика 

Виноградова, дом 7 

250 

Администрация ДМШ им. 

Иванова - Крамского 8(495)338-

04-00 

18 
«Брестская крепость». Концерт проекта 

«Детская филармония» 

21.10.2024 

18:30 

ДМШ им. Иванова-Крамского 

117133, г. Москва, улица Академика 

Виноградова, дом 7 

150 

Администрация ДМШ им. 

Иванова - Крамского 8(495)338-

04-00 

19 
«Играем вместе». Концерт ансамблей 

струнного отдела. 

24.10.2024 

18:30 

ДМШ им. Иванова-Крамского 

117133, г. Москва, улица Академика 

Виноградова, дом 7 

150 

Администрация ДМШ им. 

Иванова - Крамского 8(495)338-

04-00 

 ноябрь 

1 

Праздничная программа для жителей 

района, посвященная Дню народного 

единства 

Ноябрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

ул. Академика Варги, д. 40 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

2 
Спектакль студии "Актерское мастерство", 

посвященный Дню матери 

Ноябрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Ленинский пр-т, д.129, корп. 2 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

 8(903)743-02-33 



3 Игровая программа "Активная зима" 
16.11.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

15 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

4 Мастер-класс "Спасибо маме" 
23.11.2024 

18:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

15 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 

5 Тренинг "Я здоровый - Я счастливый!" 
07.11.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 173,  

г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 4 

15 

Дмитриева Марина Юрьевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-60-11 

6 Концерт "Единство сердец" 
02.11.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 184, 

г. Москва, ул. Академика Варги, д. 38 

40 

Астанина Евгения Алексеевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-86-77 

7 «Флейта сквозь века» 
21.11.2024 

18:30 

ДМШ им. Иванова-Крамского 

117133, г. Москва, улица Академика 

Виноградова, дом 7 

150 

Администрация ДМШ им. 

Иванова - Крамского 8(495)338-

04-00 

8 
«Битва за Москву». День матери. Концерт 

проекта «Детская филармония» 

22.11.2024 

18:30 

ДМШ им Иванова-Крамского, улица 

Академика Виноградова, дом 7 
150 

Администрация ДМШ им. 

Иванова - Крамского 8(495)338-

04-00 

9 
VI открытый фестиваль-конкурс эстрадно-

джазового вокала «New voices» 

29.11.2024-01.12.2024 

11:00-20:00 

ДМШ им. Иванова-Крамского 

117133, г. Москва, улица Академика 

Виноградова, дом 7 

150 

Администрация ДМШ им. 

Иванова - Крамского 8(495)338-

04-00 

декабрь 

1 

Научно-практическая конференция 

«Современные тенденции и технологии в 

образовании» 

14.12.2024 
ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Академика Варги, 32 
50 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

2 
"Новогодний флешмоб" мероприятие для 

жителей района старшего возраста 

Декабрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Ул. Теплый Стан, 9-4 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

3 
Праздничный концерт "Новый год стучится 

в дом" 

Декабрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

Ленинский пр-т, 129- 2 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

4 
«Играем вместе». Концерт ансамблей 

струнного отдела. 

19.12.2024 

18:30 

ДМШ им. Иванова-Крамского 

 улица Академика Виноградова, дом 7 
150 

Администрация школы 8(495)338-

04-00 

 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия  

 

октябрь 

1 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Дню пожилого человека 

Октябрь 

По согласованию. 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

Ленинский пр-т, 135-2 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

 8(903)743-02-33 



2 Турнир "Твой Ход! Великий мафиози" 
12.10.2024 

15:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 184, 

г. Москва, ул. Академика Варги, д. 38 

30 

Астанина Евгения Алексеевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-86-77 

ноябрь 

1 Неделя физической культуры и спорта 18.11.2024-22.11.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Теплый Стан, 25а 

Ул. Академика Виноградова, 11 

Ул. Академика Варги, 32 

Ул. Академика Варги, 34 

600 

 в каждом 

здании 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

2 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Дню народного единства 

Ноябрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

ул. Академика Бакулева, д. 12 

Плоскостное спортивное сооружение 

зона отдыха "Тропарево" 

50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

 8(903)743-02-33 

декабрь 

1 Фестиваль ГТО 
Декабрь 

По согласованию 

ГБОУ «Школа № 1101» 

ул. Теплый Стан, 25А 

ул. Академика Варги, 32 

ул. Академика Варги, 34 

ул. Академика Виноградова, 11 

По 

количеству 

заявок 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

2 

Районный турнир по рукопашному бою, 

посвященный Дню контрнаступления 

советских войск в битве под Москвой 

Декабрь 

По согласованию 

 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

ул. Академика Бакулева, д. 6 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

3 Веселые старты на коньках 
Декабрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

Ленинский пр-т, 135-2 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

4 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Новому году 

Декабрь 

По согласованию 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

ул. Академика Бакулева, д. 6 
50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

8(903)743-02-33 

Социально-воспитательные мероприятия 

октябрь 

1 
Родительские встречи (тематическая 

встреча с педагогом-психологом школы).  
21.12.2024-25.12.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Академика Варги, 32 
40-60 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

2 
Тематическая программа "На активной 

волне" 

05.10.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

20 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 

3 Интерактив "Будь здоров!" 
08.10.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

15 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 

8 (495) 335-89-86 

4 
Дискуссия "Петровы в гриппе и вокруг 

него." 

26.10.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 169 "Проспект", 

г. Москва, Ленинский пр-т, д. 127 

10 

Рыбакова Мария Евгеньевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 305-47-96 



5 Беседа "Терроризм. Я предупрежден!" 
30.10.2024 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 173,  

г. Москва, ул. Теплый Стан, д. 4 

20 

Дмитриева Марина Юрьевна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 339-60-11 

ноябрь 

1 Фестиваль народов России 25.12.2024-29.12.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Теплый Стан, 25а 

Ул. Академика Виноградова, 11 

Ул. Академика Варги, 32 

600  

в каждом 

здании 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

декабрь 

1 
Родительские встречи (тематическая 

встреча с педагогом-психологом школы).  
16.12.2024-20.12.2024 

ГБОУ «Школа № 1101» 

По согласованию 
50 

Бакуркина Галина Вячеславовна 

8(906)740-98-68 

2 

Мемориальная акция, посвященная Дню 

контрнаступления советских войск в битве 

под Москвой 

Декабрь 

Дата по согласованию 

ГБУ ЦСиД «Атлант» 

Обелиск 158 Московской стрелковой 

дивизии. Зона отдыха «Тропарево» 

ул.Ак.Виноградова, 12 

50 

Даутова Ирина Викторовна 

руководитель СП «Теплый Стан» 

 

 


